
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ oZZZ_______
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 20 мая 2020 года № 702 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования 

Темрюкский район»

Руководствуясь пунктами 3.9 и 3.10 Порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Краснодарского края, 
утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 20 мая 2020 года № 702 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению строку № 100 изложить в новой 
редакции (приложение № 1);

2) в приложении № 2 к постановлению графическую схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского 
поселения Темрюкского района, содержащую места под № 100, 101, 102, 103, 
изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Считать утратившими силу строку № 100 приложения № 1, 
графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района, 
содержащую места под № 100, 101, 102, 103, приложения № 2 к постановлению 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 
15 сентября 2021 года № 1390 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 мая 
2020 года № 702 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский 
район».



2

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 мая 
2020 года № 702 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский 
район» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района 
«Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Темрюкский район Д)С. Каратеев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от 20.05.2020 № 702 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район 

___ )

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территорий муниципального образования 

Темрюкский район

№ 
п/п

Адресный ориентир - место размещения 
нестационарного торгового объекта 

(фактический адрес)

Тип нестационарного 
торгового объекта

Субъект малого 
или среднего 

предпринматель 
ства (да/нет)

Площадь 
земельного 

участка/торго 
вого объекта 
/количество 

рабочих мест

Специализация 
нестационарного торгового 

объекта (с указанием 
ассортимента реализуемой 

продукции, оказываемой услуги)

Период 
функционировани 
я нестационрного 
торгового объекта 

(постоянно или 
сезонно с__
по_____ )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8



1 2 3 4 5 6 7 8

100
ст-ца Голубицкая, ул. Набережная, 

прилегающая территория ко входу на пляж 
"Морской бриз" (справа)

торговая галерея да 51/51/2

продовольственные товары в 
заводской упаковке, 

промышленные товары, 
оказание услуг общественного 

питания, бытовые услуги

круглогодично

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Темрюкский район Д.С. Каратеев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

zZZZ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от 20.05.2020 №702 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район 
от^Ж g^Z )

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН



2

ГРАФИЧЕС1 
размещения нестационарных то 

Голубицкого сельского носе

САЯ СХЕМА 
рговых объектов на территории 
ления Темрюкского района

.■™ „ б/о«3о
«Морской 

Бриз»

1йая _

100

г ' 102

ст-ца Голубицкая

лушка»

Як /

/ Крейсерско-парусная 
школа

103

101

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
И - Нестационарный торговый объек.т.
100 - продовольственные товары в 
заводской упаковке, промышленные 
товары, оказание услуг
общественного питания, бытовые 
услуги;

101 -мороженое;

102 - квас, прохладительные 
напитки;

103 - промышленные товары;

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Темрюкский район <С. Каратеев


